

**MUNICÍPIO DE ITAPOÁ**

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Termo Adjudicação Pregão - Termo de Adjudicação Pregão

Código Cliente: 2089 Ano Minuta: 2022 Nro Minuta: 9 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - Minuta -

Licitação: 9 Cliente - Minuta - Licitação: 2089

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 07/2022 – REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2022 - PROCESSO Nº 09/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC E CONVENIADOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao **PREGÃO Nº 07/2022 – REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2022 - PROCESSO Nº 09/2022 - OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC E CONVENIADOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, e sua **ADJUDICAÇÃO** é recomendada em favor da(s) empresa(s): Empresa **RODRIGO MARCO E CIA LTDA ME**, com sede à Avenida Ana Maria Rodrigues de Freitas, nº 561, Bairro: Itapema do Norte, na cidade de Itapoá/SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 06.635.590/0001-05 e Inscrição Estadual nº 254.814.689, representada neste ato pela sócia administradora Sra. **LUCIANE DOS SANTOS BATISTA**, portadora do CNPJ/MF nº 047.693.839-24 e do CI.RG nº 4.409.828-6, com valor total de **R\$ 713.139,84 (setecentos e treze mil, cento e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos)**.

LOTE Nº 01 PEÇAS PARA VEÍCULOS – CARROS A GASOLINA						
ITEM/ SUBITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT. MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL FIXO	DESCONTO %
1	Fornecimento de peças, óleo lubrificantes para 61 (sessenta e um) veículos oficiais gasolina/flex, de diversas marcas pertencentes à frota do Município de Itapoá/SC.	MESES	12	R\$ 17.791,66	R\$ 213.499,92	7%
VALOR TOTAL R\$					213.499,92	
MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS VEÍCULOS – CARROS A GASOLINA						
ITEM/ SUBITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT. HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO EM REAIS HORA FIXA
2	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em 61 (sessenta e um) veículos oficiais de diversas marcas, pertencentes à frota do Município de Itapoá/SC, com valor hora/homem (hora trabalhada).	HORA	1.830	R\$ 93,00	R\$ 170.190,00	7% R\$ 93,00
VALOR TOTAL R\$					170.190,00	
VALOR MÁXIMO TOTAL LOTE Nº 01					R\$ 383.689,92	
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DO FABRICANTE EM PORCENTAGEM (%)						7%
LOTE Nº 02 PEÇAS PARA ÔNIBUS/VAN/AMBULÂNCIAS/VEÍCULOS MÉDIOS À DIESEL						
ITEM/ SUBITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT. MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL FIXO	DESCONTO %
1	Fornecimento de peças, óleo lubrificantes para 22 (vinte e dois) ônibus, van, ambulâncias e veículos médios à diesel, pertencentes à frota do Município de Itapoá/SC.	MESES	12	R\$ 14.666,66	R\$ 175.999,92	7%
VALOR TOTAL R\$					175.999,92	
MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ÔNIBUS/VAN/AMBULÂNCIAS/VEÍCULOS MÉDIOS À DIESEL						
ITEM/ SUBITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT. HORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO EM REAIS HORA FIXA



MUNICÍPIO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

Termo Adjudicação Pregão - Termo de Adjudicação Pregão

Código Cliente: 2089 Ano Minuta: 2022 Nro Minuta: 9 Ano - Minuta - Licitação: 2022 Número - Minuta -

Licitação: 9 Cliente - Minuta - Licitação: 2089

2	Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em 22 (vinte e dois) ônibus, van, ambulâncias e veículos médios pertencentes à frota do Município de Itapoá/SC, com valor hora/homem (hora trabalhada).	HORA	1.100	R\$ 139,50	R\$ 153.450,00	7% R\$ 139,50
VALOR TOTAL R\$					153.450,00	
VALOR MÁXIMO TOTAL LOTE Nº 02					R\$ 329.449,92	
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DO FABRICANTE/CILIA EM PORCENTAGEM (%)						7%

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 21 de março de 2022.

FERNANDA CRISTINA ROSA
Pregoeira